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Beslut om verksamhetsbidrag för år 2020 till 
Brottsofferjouren Nacka Tyresö Värmdö 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag för 2020 till Brottsofferjouren 
Nacka Tyresö Värmdö (BOJ NTV), med 525 650 kronor. Verksamhetsbidragets 
användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2020. 

Sammanfattning av ärendet 
Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö (BOJ NTV) är en ideell förening som ger stöd 
till brottsutsatta personer. Föreningen hade under några år, på grund av polisens 
omorganisation, en drastisk minskning av antalet förmedlade ärenden. Aktivt 
informationsarbete har emellertid lett till en ökning av hjälpsökande under 2018 och 2019. 
BOJ NTV har för år 2020 ansökt om sex kronor per invånare till de tre berörda 
kommunerna, vilket i Nacka kommun motsvarar 621 656 kr enligt BOJ NTV:s beräkning. 
Inför 2021 kommer berörda tjänstemän att se över möjligheterna att upprätta 
samverkansavtal mellan Nacka kommun och BOJ respektive mellan berörda kommuner 
och BOJ NTV. 

Förslaget är att bevilja föreningen 5 kronor per invånare, vilket motsvarar 525 650 kronor. 

Ärendet 
Brottsofferjouren Nacka, Tyresö och Värmdö (BOJ NTV) har ansökt om sex kronor per 
invånare i de tre kommunerna för 2020 till administrations-, lokal- och lönekostnader. BOJ 
NTV uppger i sin ansökan att de har ett kraftigt ekonomiskt underskott de senaste tre åren 
och ansöker om ett bidrag om sex kronor per invånare för att kunna fortsätta tillhandahålla 
brottsutsatta, vittnen och anhöriga ett fullgott brottsofferstöd. Föreningen ansökte om 
samma belopp förra året. De tre kommunerna begärde då in kompletteringar av BOJ om 
hur de skulle få sin ekonomi i balans. Efter att BOJ inkommit med en åtgärdsplan beviljades 
de i mars 2019 fem kronor per invånare i Nacka, vilket var en utökning med en krona per 
invånare mot 2018.  

 
Tjänstepersoner vid omsorgsenheten har under året haft ett uppföljningsmöte med 
tjänstepersoner i respektive kommun och verksamhetschef för BOJ NTV samt ytterligare 
samverkansmöte med berörda tjänstepersoner. Som ett resultat av detta kommer de tre 
kommunerna att se över möjligheten att framöver upprätta ett samverkansavtal med BOJ 
NTV istället för verksamhetsbidrag. Detta skulle skapa bättre förutsättningar för BOJ NTV 
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i form av ökad kontinuitet och förbättrade möjligheter till långsiktig verksamhetsplanering i 
linje med kommunernas behov.  

Tyresö kommun föreslår liksom Nacka att bevilja BOJ NTV fem kronor per invånare inför 
2020. Tyresö beviljade även denna ersättning för 2019. Vad Värmdö kommer att bevilja 
inför 2020 är inte klarlagt då de ändrat sin ansökningsperiod för verksamhetsbidrag. För år 
2019 beviljade Värmdö kommun 3,50 kronor per invånare. Nacka och Tyresö har framfört 
vikten av att alla kommuner ger lika stort bidrag per invånare för fortsatt samfinansiering av 
BOJ NTV:s verksamhet.   

Bakgrund 
BOJ NTV är en ideell förening som är politiskt och religiöst obunden. Föreningen började 
sin verksamhet 1994 och har sin verksamhet i de tre kommunerna Nacka, Tyresö och 
Värmdö. Föreningen har 68 medlemmar och hjälper personer som har utsatts för ett brott, 
blivit vittne till ett brott eller är närstående till personer som har utsatts för brott. BOJ NTV 
har sedan 1994 beviljats medel från Nacka kommun.  
 
BOJ NTV har två anställda; en verksamhetschef (1,0 tjänst) och en vittnesstödssamordnare 
vid Nacka tingsrätt (0,28 tjänst). Vittnesstödsverksamheten finansieras genom bidrag från 
Brottsoffermyndigheten. Föreningen har även ideellt arbetande stödpersoner. Deras uppgift 
är att ta kontakt med brottsoffer, lyssna, ge medmänskligt stöd, samt vid behov hjälpa till 
med kontakten med myndigheter, polis, tingsrätt med flera. 
 
BOJ NTV har en lokal i Finntorp med en hyra på 104 283 kronor/år. Kontraktet löper ut i 
januari 2020. Föreningen hyr därefter en annan lokal i Finntorp som är mer anpassad efter 
föreningens behov och ekonomi.  
 

Föreningens arbete 
BOJ NTV hade liksom brottsofferjourerna i hela Sverige en minskning av antalet 
förmedlade ärenden från polisen sedan polisens organisationsförändring i januari 2015. 
Brottsofferjouren Sverige har fört en intensiv dialog med polisen på alla nivåer och framfört 
att polisens arbete med information och förmedling måste förbättras. Under 2018 har BOJ 
NTV sett en ökning av hjälpsökande från 360 personer till 581 och under 2019 har även en 
viss ytterligare ökningen av hjälpsökande personer och de är nu i samma nivå som före 
Polisens omorganisation 2014. Av de 581 personerna som fick stöd 2018 var 283 nackabor. 
De tre vanligaste brottstyper som föreningen ger stöd kring är misshandel, olaga hot och 
ofredande.  
 
BOJ NTV gav under 2018 knappt 300 timmar i direkt brottsofferstöd, så som besök eller 
telefonkontakt, och 182,5 timmar volontärtid i tingsrätten. Invånare som vänder sig till BOJ 
NTV kan få hjälp på svenska, engelska, finska och arabiska. Statistik för 2019 kommer att 
redovisas i samband med årsbokslut under våren 2020. 
 
Föreningens samverkar med de tre kommunerna genom: 
• Stödcentrum Unga brottsutsatta i Värmdö 
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• Kvinnojouren Nacka, Värmdö och Kvinnojouren Tyresö. 
• Samverkan kring Våld i nära relation, Tyresö 
• BRÅ, Tyresö 
• Trygghetsrådet, Värmdö 
• Samverkan med Nacka kommun 
• Samverkan med Polisen i Nacka 
 
BOJ NTV efterfrågar ett utökat samarbete med Nacka kommun och kontakt kommer tas 
med Välfärd och samhällsservice för möjlighet till utökad samverkan. Kontakt kommer 
även att tas med kommunens POSOM grupp (Psykosocialt omhändertagande vid kris) för 
att inleda ett samarbete.  
 
För år 2020 ansöker BOJ NTV om verksamhetsbidrag för följande:  
• Hyra/lokalkostnader 
• Lönekostnader 
• Pensionsförsäkringspremier 
• Redovisningstjänster 
• Kontorsmaterial 
• Marknadsföring 
• Datortrafik/telefonkostnader/fax 
• Utbildning 
• Försäkringar 
• Föreningsavgifter 

Motivering till föreslaget beslut 
BOJ NTV:s statistik visar att antal hjälpsökande ökat markant under år 2018 och en 
ytterligare ökning 2019.  
Den sammantagna bedömningen är att BOJ NTV bör erbjudas fortsatt bidrag till 
verksamheten.  Inför 2021 kommer möjligheten till ett samverkansavtal mellan BOJ NTV 
och Nacka kommun respektive Värmdö kommun och Tyresö kommun att ses över. 
BOJ NTV:s arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som bedrivs inom den 
sociala omsorgsprocessen i Nacka kommun.  
 
Omsorgsenheten föreslår socialnämnden att avslå ansökan om sex kronor per invånare och 
istället bevilja BOJ NTV fem kronor per invånare. Det ger ett sammanlagt bidrag på 
525 650 kronor. Beräkningen baseras på SCB:s redovisat invånarantal i Nacka kommun 
kvartal 3, 2019. 

Ekonomiska konsekvenser 
Till socialnämndens ansvar hör enligt socialtjänstlagen 5 kap 11 § ”att verka för att den som 
utsatts för brott och dennes närstående får hjälp och stöd”. Socialnämndens ansvar ligger 
främst gentemot kvinnor som utsatts för våld i nära relation samt till barn. Att 
socialnämnden beviljar verksamhetsbidrag till BOJ NTV öppnar upp för fler brottsutsatta 
utöver tidigare nämnda målgrupper att få stöd vilket gynnar samhället och Nacka kommuns 
invånare. Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna.  
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Konsekvenser för barn 
Barn som bevittnar våld är enligt lag brottsoffer. De har rätt till stöd och hjälp och 
brottskadeersättning från staten. Barn som upplevt våld räknas dock inte som målsägande 
idag. Det är en fråga som Brottsofferjouren arbetar aktivt för att få ändring på. Rädda 
Barnen uppskattar att omkring 200 000 barn lever med våld som en del av sin vardag. Dessa 
barn löper också stor risk att själva utsättas för både våld och sexuella övergrepp. 
 
Enligt socialtjänstlagen 5 kap 11 § har varje kommun ansvar för att ge stöd till brottsoffer 
och deras anhöriga när de bedöms behöva det. I lagen nämns särskilt kommunernas ansvar 
för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn. Genom att bidra till 
Brottsofferjourens arbete stöttar socialnämnden inte bara de vuxna brottsoffren som får 
direkt stöd av BOJ, men indirekt även barnen till dessa som ofta också påverkas av det 
föräldern utsatts för.   

Bilagor 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden 
2. Redovisning av verksamhetsbidrag för 2019 från socialnämnden 
3. Resultatrapport ÅRL 2019-01-01—2019-10-01 
 
 
 
Elisabeth Axelsson  Camilla Rosér 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Omsorgsenheten   Omsorgsenheten 
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